平成 25年 10月 31日

各 位

西日本シティ銀行

～ 企業の農業参入を積極的に支援 ～

大分県との共催による「大分県農業参入セミナー」の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、中期経営計画「New Stage 2011～元気よく～」に

掲げる“地域との共栄 地場産業育成”の一環として、大分県との共催により「大分県農業参入

セミナー」を下記の通り開催いたしますのでお知らせします。

我が国の農業は、低い食糧自給率や農業従事者の高齢化等多くの課題を抱える一方で、近年、

農業への参入を新たなビジネスチャンスとして捉える企業が増加するなど、異業種からの参入も

増加しています。

本セミナーでは、農業参入企業誘致に積極的な大分県の取り組みや同県で農業参入した企業の

事例など、農業参入に関する具体的な情報を提供し、地元企業の皆さまの農業参入検討の契機と

なることをめざします。

記

■「大分県農業参入セミナー」の概要

日  時 平成 25年 11月 21日（木）13：30～15：30（13：00受付開始）

会  場
博多リバレインイーストサイト博多座・西銀ビル 13階

（福岡市博多区下川端 2番 1号）

内  容

■ 大分県への農業参入について

大分県農林水産部 農山漁村担い手支援課企業参入支援班

■ 農業参入事例発表

イオンアグリ創造株式会社

生産本部長 川口 雅明 氏

株式会社 ohana本舗（フォレストホールディングスグループ）

代表取締役 赤嶺 祐司 氏

■ 西日本シティ銀行の農業支援・6次産業化支援について

西日本シティ銀行 法人ソリューション部

定  員 40名（定員になり次第締切らせていただきます）

参 加 費 無 料

申 込 先
西日本シティ銀行 法人ソリューション部 担当：堤・水城

TEL：092－476－2747 FAX：092－476－2749

申込締切 平成 25年 11月 15日（金）

主 催 大分県、株式会社西日本シティ銀行

後 援 株式会社 NCBリサーチ＆コンサルティング

以 上

中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」
“地域との共栄 地場産業育成”

本件に関するお問合せ先

法人ソリューション部 堤・水城 TEL092-476-2747

5

(13:30)

(13:35)

(13:55)

(14:45)

(15:00)

(15:30)

(14:20)

ohana